АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2021                                       г. Котовск                                              № 750

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства города Котовска Тамбовской области», утверждённую

постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3235 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города

Котовска Тамбовской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную

программу города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной

системы и дорожного хозяйства города Котовска Тамбовской области»,

утверждённую постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3235

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города

Котовска Тамбовской области» согласно приложению.

  2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

главы администрации города                                                  Л.В. Хлусова

file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.102/Постановление%20о%20внесении%20изменений.doc%23sub_1000
https://prokotovsk.ru/

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города

                                                                   от 07.07.2021   № 750

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства города Котовска Тамбовской области», утверждённую

постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3235 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города

Котовска Тамбовской области»

          1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»

паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Котовска

Тамбовской области», утверждённой постановлением администрации города

от 23.12.2013 № 3235 «Об утверждении муниципальной программы города

Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства города Котовска Тамбовской области» (далее-Программа)

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования

муниципальной Программы –601 550,6

тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 – 9 510,9 тыс. рублей;

2015 – 24 358,6 тыс. рублей;

2016 – 30 635,8 тыс. рублей;

2017 – 68 324,2 тыс. рублей;

2018 – 60 627,4 тыс. рублей;

2019 – 99 273,2 тыс. рублей;

2020 – 31 697,2 тыс. рублей;

2021 – 139 793,6 тыс. рублей;

2022 -   21 136,1  тыс. рублей;

2023 -  115 235,7  тыс. рублей;

2024 -     957,9   тыс. рублей;

          источники финансирования:

средства областного

дорожного фонда-

283 568,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 –   8 688,6 тыс. рублей;

                                                                    2

                                                                                                              продолжение приложения

2015 – 11 329,7 тыс. рублей;

2016 -  25 058,8 тыс. рублей;

2017 – 59 263,9 тыс. рублей;

2018 – 54 920,0 тыс. рублей;

2019 – 27 817,7 тыс. рублей;

2020 -  26 535,5 тыс. рублей;

2021-   28 165,2 тыс. рублей;

2022-   20 000,0 тыс. рублей;

2023-   21 788,8 тыс. рублей;

2024-             0,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета -

276 699,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 –            0,0 тыс. рублей;

2015 –    10 000,0 тыс. рублей;

2016 -             0,0 тыс. рублей;

2017 -             0,0 тыс. рублей;

2018 -             0,0 тыс.  рублей;

2019 -     65 653,6 тыс. рублей;

2020 -              0,0 тыс. рублей;

2021-    108 780,2 тыс. рублей;

2022-               0,0 тыс. рублей;

2023-      92 265,5 тыс. рублей;

2024-               0,0 тыс. рублей;

средства бюджета области

–18 190,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 –             0,0  тыс. рублей;

2015 –       1051,2 тыс. рублей;

2016 –       1712,7 тыс. рублей;

2017 –      6 665,0 тыс. рублей;

2018 –      2 569,1  тыс. рублей;

2019 –      2 637,2 тыс. рублей;

2020 –      2 667,5 тыс. рублей;

2021-           888,1 тыс. рублей

2022-               0,0 тыс. рублей;

2023-               0,0 тыс. рублей;

2024-               0,0 тыс. рублей;

средства бюджета города

(средства дорожного фонда) -

15 904,5 тыс. рублей:

                                                                    3

                                                                                                              продолжение приложения

в том числе по годам:

2014 –             822,3 тыс. рублей;

2015 –             926,5 тыс. рублей;

2016 –          2 517,6 тыс. рублей.

Из них:

2 515,4 тыс. рублей-

средства дорожного фонда;

2,2 тыс. рублей - средства

бюджета города на

формирование дорожного фонда;

2017 –              1 294,2 тыс. рублей;

2018 –              2 037,2 тыс. рублей;

2019 –              2 034,4 тыс. рублей;

2020 –              1 400,8 тыс. рублей;

2021 –              1 596,1 тыс. рублей;

2022 –              1 136,1 тыс. рублей;

2023 –              1 181,4 тыс. рублей;

2024 –                 957,9 тыс. рублей;

средства бюджета города –

356,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 –                    0,0 тыс. рублей;

2015 –                210,2 тыс. рублей;

2016 –                 31,6 тыс. рублей;

2017 –                 36,8 тыс. рублей;

2018 –                 36,8 тыс. рублей;

2019 –                 37,7 тыс. рублей;

2020 –                   2,7 тыс. рублей;

2021 –                   0,9 тыс. рублей;

2022 –                   0,0 тыс. рублей;

2023 –                   0,0 тыс. рублей;

2024 –                   0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники

6 831,1 –тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 –                     0,0 тыс. рублей;

2015 –                  841,0 тыс. рублей;

2016 –                1315,1 тыс. рублей;

2017 –                1064,3 тыс. рублей;

                                                                    4

                                                                                                              продолжение приложения

2018 –                1064,3 тыс. рублей;

2019 –                1 092,6 тыс. рублей;

2020 –               1 090,7 тыс. рублей

2021 –                  363,1 тыс. рублей;

2022 –                     0,0 тыс. рублей;

2023 –                     0,0 тыс. рублей;

          2024 –                      0,0 тыс. рублей;

          2. В разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Программы

цифры  «330 047,1» заменить цифрами «601 550,6», цифры «75 653,6»

заменить цифрами «276 699,3», «цифры «231 805,0 » заменить цифрами

«283 568,2», цифры «15 400,8» заменить цифрами «15 904,5»;

         3.  В приложении № 2 «Перечень мероприятий программы города

Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства» к Программе строки 1.1.1., 1.2., 1.2.1-1.2.2,  «ВСЕГО по

программе» изложить в новой редакции:

1.1.1.

Ремонт,

реконструкция

автомобильных
дорог местного

значения,

дворовых

территорий и

подъездов к

ним, софинан

сирование

выполненных

работ

Комитет

ЖКХ А и Г

администра

ции города

протя

женность

отремонти

рованных

автомобильных

дорог

км

2014 0,3 9 197,4 0,0 8 688,6 508,8 0,0

2015 0,9 12 056,2 0,0 11 329,7 726,5 0,0

2016 0,3 24 309,4 0,0 23 218,8 1 090,6 0,0

2017 0,2 60 388,1 0,0 59 263,9 1 124,2 0,0

2018 1,721 56 164,7 0,0 54 920,0 1 244,7 0,0

2019 0,5 21 292,4 0,0 20 000,0 1 292,4 0,0

2020 0,7 27 936,3 0,0 26 535,5 1 400,8 0,0

2021 0 21 479,0 0,0 20 000,0 1 479,0 0,0

2022 0 21 136,1 0,0 20 000,0 1 136,1 0,0

2023 0 21 087,3 0,0 20 000,0 1 087,3 0,0

2024 0 957,9 0,0 0,0 957,9 0,0

Всего

-

4,621 276

004,793

0,0 263 956,5 12 048,3 0,0

1.2. Федеральный региональный проект "Жилье"

1.2

.

Федеральный

региональный

проект

"Жилье"

Комитет

ЖКХ,

А и Г

администра

ции города

Ввод жилья

в рамках

программ

стимулиров

ания

развития

жилищного

строительст

ва

кв..

мет

ров

2019 8500
74

213,240

65

653,6
7 817,710 741,93

2020
0,000 0,0 0,00 0,00

2021 14 500
117

062,283

108

780,2

8 165,22 117,06

2022
0,000 0,0 0,00 0,00

2023
94

148,429

92

265,460

1 788,82 94,15

2024   0,000 0,0 0,00 0,00

Всего 23 000
285

423,951

266

699,3

17 771,75 953,14

1.2

.1.

Стимули

рование

программы

развития

жилищного

строительства

Комитет

ЖКХ, А и Г

администра

ции города

Ввод жилья

в рамках

программ

стимулиров

ания

развития

кв.

.мет

ров

2019 8500
72

146,810

65

653,6

5 771,74
721,47

2020
0,000 0,0 0,00 0,00

2021 14 500
111

000,235

108

780,2

2 109,00 111,00

                                                                    5

                                                                                                              продолжение приложения

субъектов

Российской

Федерации

жилищного

строительст

ва

2022
0,000 0,0 0,00 0,00

2023
94

148,429

92

265,460

1 788,82 94,15

2024
0,000 0,0 0,00 0,00

Всего 23 000

277

295,473

266

699,3

9 669,56 926,62

1.2

.2.

Реализация

проектов

жилищного

строительства

на территории

города

Комитет

ЖКХ А и Г

администра

ции города

Протяженн

ость

автомобиль

ных дорог

км.

2019
3,14 2

066,430

0,0 2 045,97 20,4597

2020
  0,000 0,0 0,000 0,0000

2021
3,17  6

062,278

0,0 6 056,216 6,062

2022
  0,000 0,0 0,000 0,000

2023

  0,000 0,0 0,000 0,000

2024
  0,000 0,0 0,000 0,000

Всего

 6,31 8

128,708

0,0 8 102,19 26,52

ВСЕГО по

программе

      2014   9 510,9 0,0 8 688,6 822,3 0,0

2015   24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7 841,0

2016   30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2 1 315,1

2017   68 324,2 0,0 65 928,9 1 331,0 1 064,3

2018   60 627,4 0,0 57 489,1 2 074,0 1 064,3

2019   99 273,2 65 653,6 30 454,9 2 072,1 1 092,6

2020
  31 697,2 0,0 29 203,0 1 403,5 1 090,7

2021   139 793,6 108 780,2 29 053,3 1 597,0 363,1

2022   21 136,1 0,0 20 000,0 1 136,1 0,0

2023   115 235,7 92 265,5 21 788,8 1 181,4 0,0

2024   957,9 0,0 0,0 957,9 0,0

Всего    601 550,6 276 699,3 301 759,1 16 261,2 6 831,1

          6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

транспортной системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников

финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению  № 1 к настоящим изменениям.

          7.   Дополнить Программу Приложением № 4 «Перечень объектов

ремонта, реконструкции автомобильных дорог местного значения в рамках

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»    согласно

приложению  № 2 к настоящим изменениям.

Первый заместитель главы

администрации города                                                            Л.В. Хлусова

 6

 бюджет

города

2014 9 510,9 0,0 8 688,6 822,3 0,0

2015 24 358,6 10 000,0 12 380,9 1 136,7 841,0

2016 30 635,8 0,0 26 771,5 2 549,2 1 315,1

2017 68 324,2 0,0 65 928,9 1 331,0 1 064,3

2018 60 627,4 0,0 57 489,1 2 074,0 1 064,3

2019 99 273,2 65 653,6 30 454,910 2 072,070 1 092,6

2020 31 697,2 0,0 29 203,0 1 403,5 1 090,7

2021 139 793,6 108 780,2 29 053,3 1 597,0 363,1

2022 21 136,1 0,0 20 000,0 1 136,1 0,0

2023 115 235,7 92 265,5 21 788,8 1 181,4 0,0

2024 957,9 0,0 0,0 957,9 0,0

ВСЕГО 601 550,6 276 699,3 301 759,1 16 261,2 6 831,1

Муниципальная

Программа

«Развитие транспортной

системы и дорожного

хозяйства» на 2014-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной

системы и дорожного хозяйства» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

внебюджетные

средства

Приложение  № 1

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

      к   изменениям   от 07.07.2021  № 750

 7
продолжение приложения

продолжение приложения № 1 к изменениям

2014 9 510,900 0,0 8 688,600 822,3 0,0

2015 12 256,200 0,0 11 329,700 926,5 0,0

2016 25 611,820 0,0 24 419,920 1 191,9 0,0

2017 60 388,1 0,0 59 263,9 1 124,2 0,0

2018 56 957,2 0,0 54 920,0 2 037,2 0,0

2019 95 505,7 65 653,6 27 817,7 2 034,4 0,0

2020 27 936,3 0,0 26 535,5 1 400,8 0,0

2021 138 541,5 108 780,2 28 165,2 1 596,1 0,0

2022 21 136,1 0,0 20 000,0 1 136,1 0,0

2023 115 235,7 92 265,5 21 788,8 1 181,4 0,0

2024 957,9 0,0 0,0 957,9 0,0

ВСЕГО 564 037,394 266 699,3 282 929,351 14 408,8 0,0

2014 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2015 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2016 1 964,580 0,0 638,880 1 325,7 0,0

2017 170,000 0,0 0,000 170,0 0,0

2018 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2019 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2020 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2021 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2022 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2023 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

2024 0,000 0,0 0,000 0,0 0,0

ВСЕГО 2 134,580 0,0 638,880 1 495,7 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0

2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1

2017 7 766,1 0,0 6 665,0 36,8 1 064,3

2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3

2019 3 767,5 0,0 2 637,2 37,7 1 092,6

2020 3 760,9 0,0 2 667,5 2,7 1 090,7

2021 1 252,1 0,0 888,1 0,9 363,1

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 35 378,6 10 000,0 18 190,8 356,7 6 831,1

Муниципальная

Программа

«Развитие транспортной

системы и дорожного

хозяйства» на 2014-2024 годы

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы– Комитет

ЖКХ, АиГ

администрации города

соисполнители-

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Городское хозяйство»

соисполнители  -

Комитет экономической

политики администрации

города

 7
продолжение приложения

продолжение приложения № 1 к изменениям

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 12 102,4 10 000,0 1 051,2 210,2 841,0

2016 3 059,4 0,0 1 712,7 31,6 1 315,1

2017 7 766,1 0,0 6 665,0 36,8 1 064,3

2018 3 670,2 0,0 2 569,1 36,8 1 064,3

2019 3 767,5 0,0 2 637,2 37,7 1 092,6

2020 3 760,9 0,0 2 667,5 2,7 1 090,7

2021 1 252,1 0,0 888,1 0,9 363,1

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 35 378,6 10 000,0 18 190,8 356,7 6 831,1

Подпрограмма
Развитие пассажирского

транспортного комплекса

соисполнители- Комитет

экономической политики

администрации города

Первый заместитель

Л.В. Хлусоваглавы администрации города

наименование
единица

измерения
 всего

федеральн

ый

бюджет

областной

бюджет

бюджет

города

внебюджетн

ые средства

1 2 4 5 7 8 9 10 11

1.

Ремонт автомобильной дороги по

улице Красногвардейская на

участке от улицы Набережная  до

улицы Котовского

13 233,630 0 13 220,40 13,23 0

2.

Ремонт автомобильной дороги по

ул. Набережная  на участке от

улицы Пионерская до  проспекта

Труда

6 786,390 0 6 779,60 6,79 0

0,683 20 020,020 0 20 000,000 20,0200 0

Первый заместитель

главы администраци города

Приложение  № 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе города

Котовска Тамбовской области

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

      к   изменениям   от 07.07.2021    № 750

6

2021 год

протяженность

отремонтированных

автомобильных

дорог

км

Л.В. Хлусова

ИТОГО:

0,373

0,31

Перечень объектов ремонта, реконструкции автомобильных дорог местного значения в рамках реализации

мунициапльной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

№ п/п

Наименование объекта

ремонта, реконструкции

автомобильных дорог

местного значения

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

значение

(по годам

реализации

мероприятия)

	‎C:\Users\user\Downloads\Постановление.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Изменение -транспорт.doc‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение 1- к изменениям  транспорт.xls‎
	‎C:\Users\user\Downloads\Перечень объектов — приложение № 2 — копия.xls‎